
2025 年 12 月 15 日 

公益社団法人 日本診療放射線技師会 

上田 克彦会長 

 

日本放射線公衆安全学会研究事業への協力依頼について 

（医療被ばく低減施設へのお呼び掛けのお願い） 

 

日本放射線公衆安全学会 会長 佐藤 洋一    

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より、日本放射線公衆安全学会の活動に対し格別のご理解とご支援を賜り、心より

御礼申し上げます。また、先般の「医療被ばく低減施設認定効果判定研究アンケート」に

ついて格段のご支援、ご協力に感謝申し上げます。 

現在、同アンケート結果の解析に鋭意取り組んでいるところではございますが、関連調

査として、「医療被ばく低減認定施設のみを対象としたアンケート」を実施したいと存じ

ます。 

つきましては、誠に恐れ入りますが、全国の医療被ばく低減施設の担当者様宛に、下記

内容のアンケート協力依頼を、メールでお送りいただけましたら幸いに存じます。 

重ねて、本研究は、今後の医療被ばくにおける安全管理体制のさらなる強化に資するも

のと確信しております。 

何卒、引き続きご高配を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

【事業名】 

医療被ばく低減施設認定効果判定研究（2025 年度 日本診療放射線技師会研究助成金対象事業） 

【ご依頼事項】 

全国の医療被ばく低減施設担当者に「医療被ばく低減施設認定施設アンケート」へのご協力

依頼のご発出（電子メールにて別紙文面） 

【実施方法】 

アンケートはGoogle Formsを使用し実施いたします。ご案内以外のご負担はございません。 

【調査期間】 

2025 年 12 月 15 日（月）～ 2026 年 1 月 31 日（土） 

【回答方法】 

以下、回答先アドレスより回答。 

 https://forms.gle/cZc2RKPt9Mtg7EW28 

以上 

https://forms.gle/cZc2RKPt9Mtg7EW28

